
ZARZĄDZENIE NR 44
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 17 lipca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie dodatkowych przedmiotów umundurowania funkcjonariuszy 
Straży Granicznej

Na podstawie art. 65 ust. 10 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 40 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 5 czerwca 2009 r. w sprawie 
dodatkowych przedmiotów umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 45, 
z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 7 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) studentowi Wyższej Szkoły Straży Granicznej”;

2) w § 4:

a) ust. 3-5 otrzymują brzmienie:

„3. Wzór identyfikatora rozpoznawczego do umundurowania dla funkcjonariuszy:

1) Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego określa załącznik nr 3 
do zarządzenia;

2) studentów Wyższej Szkoły Straży Granicznej określa załącznik nr 3a do zarządzenia.

4. Komendant Główny Straży Granicznej na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych 
Straży Granicznej zatwierdza wzory identyfikatorów rozpoznawczych do umundurowania dla 
funkcjonariuszy jednostek organizacyjnych Straży Granicznej innych niż wskazana w ust. 3 pkt 1.”,

b) w ust. 5 wyrazy „załącznik Nr 4” zastępuje się wyrazami „załącznik nr 4”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Identyfikator rozpoznawczy do umundurowania dla funkcjonariuszy:

1) jednostki organizacyjnej Straży Granicznej wykonany metodą haftu komputerowego, noszony jest 
na lewym rękawie kurtki munduru wyjściowego i kurtki munduru służbowego w odległości 4,5 cm 
od wszycia rękawa oraz na lewym rękawie bluzy polowej i bluzy polowej letniej – na kieszeni na 
radiotelefon pomiędzy dolną krawędzią klapy a dolną krawędzią kieszeni;

1) Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2010 r. poz. 1, z 2013 r. poz. 44, 
z 2014 r. poz. 21, z 2015 r. poz. 54, z 2016 r. poz. 67, z 2017 r. poz. 11, z 2018 r. poz. 39 i poz. 80, z 2019 r. poz. 7, 
z 2020 r. poz. 63, z 2021 r. poz. 16, z 2022 r. poz. 15 oraz z 2023 r. poz. 74 i 82.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 52



2) studentów Wyższej Szkoły Straży Granicznej wykonany z metalu, noszony jest na osi symetrii 
naramiennika lub pochewki do umundurowania służbowego, wyjściowego i polowego w odległości 
5 mm od dolnej krawędzi odpowiednio naramiennika lub pochewki.”;

3) w § 7 wyrazy „załącznikach Nr 1 i 2” zastępuje się wyrazami „załącznikach nr 1 i 2”;

4) w załączniku nr 1:

a) w zestawie nr 1:

- po lp. 5 dodaje się lp. 5a w brzmieniu:

„
5a. Identyfikator rozpoznawczy 

funkcjonariusza studenta Wyższej 
Szkoły Straży Granicznej 

para 3 na okres nauki w kategorii I albo w 
kategorii II

”,

- dodaje się lp. 9 – 12 w brzmieniu:

„
9. Oznaka stopnia do czapki szt. 1 2 w kategorii II
10. Oznaki stopnia, pochewki para 1 2 w kategorii II
11. Kurtka ubrania na złą pogodę kpl. 1 2 w kategorii II
12. Czapka futrzana szt. 1 2 w kategorii II

”,

- w Uwagach, uwagi nr 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Przedmioty umundurowania wyszczególnione w pozycjach 1-4 i 6-12, wydane 
funkcjonariuszowi w kategorii II przechodzą na własność funkcjonariusza z dniem wydania.

3. Przedmioty umundurowania wyszczególnione w pozycjach 1-5 i 8 wydane 
funkcjonariuszowi w kategorii I, po upływie okresu używalności nie podlegają zwrotowi. Przedmiot 
umundurowania wyszczególniony w pozycji 5a po upływie okresu nauki podlega zwrotowi.”,

b) w zestawie nr 7:

- w lp. 1-10 w kolumnie „Uwagi” wyrazy „kategoria II” zastępuje się wyrazami „w kategorii II”,

- lp. 11 otrzymuje brzmienie:

„
11. Koszulka służbowa polo szt. 1 2 w kategorii II

”,

- dodaje się lp. 12 w brzmieniu:

„
12. Oznaka stopnia do czapki służbowej 

letniej
szt. 1 2 w kategorii II

”,

c) dodaje się zestaw nr 8 w brzmieniu:

„ZESTAW Nr 8

 dla funkcjonariuszy realizujących inne zadania służbowe w umundurowaniu wyjściowym

Lp. Przedmiot J.m. Ilość
Okres używalności 

w latach Uwagi
1 2 3 4 5 6

1. Mundur wyjściowy kpl. 1 2 w kategorii II
2. Spodnie letnie szt. 1 2 w kategorii II

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 52



3. Spódnica letnia szt. 1 2 w kategorii II
4. Kurtka wyjściowa szt. 1 2 w kategorii II
5. Czapka garnizonowa szt. 1 2 w kategorii II
6. Kapelusz szt. 1 2 w kategorii II
7. Krawat szt. 1 2 w kategorii II
8. Szalik zimowy szt. 1 2 w kategorii II
9. Rękawiczki zimowe para 1 2 w kategorii II
10. Koszula wyjściowa z długimi 

rękawami
szt. 1 2 w kategorii II

11. Koszula wyjściowa z krótkimi 
rękawami

szt. 1 2 w kategorii II

Oznaki stopnia do umundurowania 
wyjściowego:
pochewki do munduru/koszul para
oznaka stopnia do kurtki 
wyjściowej

szt.
12.

taśma otokowa szt.

1 2  w kategorii II

13. Oznaka Straży Granicznej para 1 2 w kategorii II
14. Botki zimowe para 1 2 w kategorii II
15. Kozaki para 1 2 w kategorii II
16. Półbuty galowe para 1 2 w kategorii II
17. Czółenka galowe para 1 2 w kategorii II
18. Sznur galowy szt. 1 2 w kategorii II
19. Pasek szt. 1 2 w kategorii II

Uwaga:Przedmioty umundurowania wyszczególnione w zestawie przechodzą na własność 
funkcjonariusza z dniem wydania.”;

5) w załączniku nr 3 tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: „Wzór identyfikatora rozpoznawczego do 
umundurowania dla funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania 
Warszawskiego”;

6) po załączniku nr 3 dodaje się załącznik nr 3a w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Komendant Główny Straży Granicznej

w z. gen. bryg. SG Tomasz Michalski

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 52



 

ZAŁĄCZNIK  Nr 3a

Wzór identyfikatora rozpoznawczego funkcjonariusza studenta 

Wyższej Szkoły Straży Granicznej

Wzór identyfikatora rozpoznawczego funkcjonariusza studenta Wyższej Szkoły Straży 
Granicznej w kolorze patynowanego srebra o wymiarach 30 mm x 30 mm.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 52


